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Protokół Nr 17/16 

z obrad XVII Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego V kadencji  

odbytej w dniu 31 marca 2016 r. 

w sali 145 Kujawsko – Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego  

w Bydgoszczy 

 

 

1. Obrady XVII Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego o godz. 10.00 otworzył Przewodniczący 

Zenon Rydelski, który powitał wszystkich Radnych i przybyłych gości. Na podstawie 

listy obecności (załącznik nr 1 do protokołu) Przewodniczący stwierdził quorum, a tym 

samym prawomocność obrad. W sesji udział wzięło 23 Radnych (100% składu 

osobowego Rady). 

 

2. Przewodniczący Rady zgłosił propozycję rozszerzenia porządku obrad XVII Sesji Rady 

Powiatu Bydgoskiego (projekt z 22 marca 2016r.) poprzez dodanie po pkt. 22 uchwały  

w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Bydgoskiego. Radnie nie wnieśli uwag.  

W wyniku głosowania, porządek obrad sesji stanowiący załącznik nr 2 do protokołu, 

został przyjęty stosunkiem głosów: 23 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

  

3. W  dalszej części obrad nastąpiła uroczystość wręczenia Medalu Starosty Bydgoskiego 

„Za zasługi dla powiatu” pani Marii Kutkowskiej b. prezesowi Lokalnej Grupy Działania 

Trzy Doliny. 

 

4. Radni przyjęli Protokół Nr 16/16 z  obrad XVI Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego w dniu  

25 lutego 2016r. stosunkiem głosów: 23 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujący się. 

 

5. Przewodniczący Rady zaproponował powołanie na Sekretarza Obrad Radnego Tadeusza 

Zamłyńskiego, a do Komisji Wniosków Radnych: Bashara Al-Shaer, Piotra 

Chudzyńskiego i Romualda Góralczyka. Wszyscy Radni, wyrazili zgodę  

na kandydowanie. W następstwie głosowania kandydatury Radnych zostały przyjęte 

stosunkiem głosów: 23 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 

6. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu Powiatu Bydgoskiego, 

stanowiące załącznik nr 3 do protokołu, przedstawił pan Wojciech Porzych – Starosta 

Bydgoski. Radni nie wnieśli uwag. 

 

7. Informację o stanie finansów Powiatu Bydgoskiego przedstawiła pani Grażyna Czepanko 

– Skarbnik Powiatu. Dotychczas dochody Powiatu zrealizowane zostały w 22%, w tym 

subwencja ogólna w 36%, udział w podatku dochodowym od osób fizycznych w 17%, 

subwencja oświatowa w 31%, dotacje od Wojewody Kujawsko – Pomorskiego  

na realizację zadań rządowych w 26% i zadań własnych w 9%, dochody z tyt. zawartych 

porozumień z j.s.t. na rodziny zastępcze w 18%, a na program „Pojazd” w 24%, środki 

unijne  w 31% i dochody własne w 22%. Natomiast wydatki wykazują niższą dynamikę 

realizacji i dotyczą przede wszystkim bieżącego funkcjonowania jednostek. Powiat 

posiada płynność finansową, a wolne środki są lokowane na lokatach. Skarbnik Powiatu 

poinformowała również, że za pośrednictwem e-sesji zostało Radnym przekazane 

sprawozdanie z realizacji budżetu Powiatu Bydgoskiego oraz wieloletniej prognozy 

finansowej za 2015r. Radni nie wnieśli uwag. 
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8. Radny Adam Ryfa podziękował Radnemu Tadeuszowi Zamłyńskiemu za jego 

zaangażowanie i pomoc w zamknięciu sprawy nielegalnej wycinki drzew na terenie  

gm. Dąbrowa Chełmińska. Następnie Radny poinformował, że mieszkańcy wsi 

Łochowice skarżą się na uciążliwość sąsiada – firmy POL-ELEKTRA. Zakład  

po ostatniej rozbudowie zatrudnia ok. 500 osób. Mieszkańcy skarżą się na wzrost 

natężenia ruchu i duży hałas. W związku z powyższym, Radny zgłosił interpelację  

do Zarządu Powiatu o przyjrzenie się tej sprawie, aby w miarę możliwości  

i obowiązującego prawa zlikwidować uciążliwości występujące na tej posesji. Radny 

nawiązując do korespondencji odnośnie Warsztatów Terapii Zajęciowej „Dąb” w Białych 

Błotach zwrócił się z zapytaniem, jakie działania zamierzają podjąć Zarząd Powiatu  

i Starosta w tej sprawie i czy planowane jest rozwiązanie umowy z WTZ? Dalej Radny 

pogratulował Radnemu Leszkowi Kuziakowi wyboru na funkcję prezesa Lokalnej Grupy 

Działania „Trzy Doliny” i poprosił o przedstawienie programu działań oraz zasad jego 

zatrudnienia w organizacji, a także ewentualnego wynagradzania.  

Odpowiedzi udzielił pan Wojciech Porzych – Starosta Bydgoski. Jeżeli zakład został 

wybudowany, to zgodnie z decyzją Gminy o warunkach zabudowy i zagospodarowania 

przestrzennego. Rola Powiatu ogranicza się jedynie do wydania pozwolenia na budowę  

w oparciu o decyzję, którą wydała Gmina i nie ma prawa odmówić wydania takiego 

pozwolenia. Jeżeli zakład jest uciążliwy, to adresatem właściwym tego problemu jest 

Wójt Gminy Białe Błota. W kolejnej sprawie poruszonej przez Radnego, Starosta 

wyjaśnił, że otrzymał ostatnio pismo podpisane przez pracowników WTZ, w którym 

wskazywali na kilka nieprawidłowości do których ich zdaniem dochodzi w Warsztacie.  

Jako, że pismo podpisali pracownicy WTZ a nie jego szef, wysłane zostało wystąpienie 

do Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białych Błotach oraz  

do wiadomości Wójta Gminy, z prośbą o wyjaśnienia. Aktualnie Starosta oczekuje  

na odpowiedź.  Po jej otrzymaniu wiedza o sytuacji w Warsztacie powinna być szersza  

i będzie mógł podjąć ewentualne działania. Możliwości Starosty są jednak w tym zakresie 

ograniczone jako, że WTZ jest organizacyjnie jednostką GOPS-u. Jedyne co można 

zrobić to wypowiedzieć umowę o dofinansowanie, ale wówczas WTZ w Białych Błotach  

przestałby istnieć. Nie zamierza bowiem podpisywać umowy z innym podmiotem.  

Starosta poprosił o cierpliwość. Być może do następnej sesji będzie posiadał więcej 

informacji. Odnośnie wyboru pana Leszka Kuziaka na prezesa LGD, Starosta wyraził 

opinię, że właściwym forum  na zapytanie Radnego Adama Ryfy, jest Walne Zebranie 

Członków organizacji ponieważ to nie Rada Powiatu delegowała na tę funkcję Radnego 

Leszka Kuziaka. Powiat jest jedynie jedną z ośmiu jednostek będących członkami LGD, 

obok kilkudziesięciu osób fizycznych.  

Radny Andrzej Szmytka poinformował, że na zebraniu wiejskim w Łochowicach,  

na którym  był obecny, podnoszona była kwestia uciążliwości zakładu, o którym 

wspomniał Radny Adam  Ryfa.  W zebraniu uczestniczyli również Wójt Gminy, jego 

zastępca oraz Przewodniczący Rady Gminy. Opinie mieszkańców były różne. Radny 

zgodził się z opinią Starosty, że sprawa leży w gestii Wójta Gminy.  

W sprawie WTZ-u głos zabrała Radna Maria Płotkowska, która wyraziła opinię, że skargi 

na jednostkę mają podłoże osobistych rozgrywek, w następstwie zmiany jej szefa.  Od lat 

jest częstym gościem w Warsztatach  i atmosfera oraz opieka nad dziećmi jest tam  bardzo 

dobra. Starosta zwrócił uwagę, że w tej sprawie należy rozgraniczyć dwie kwestie. 

Głównym nurtem problemów są sprawy pracownicze, w które Starosta konsekwentnie nie 

będzie wnikał jako, że jest to wyłącznie kompetencja pracodawcy tj. Kierownika GOPS-u. 

W gestii Starosty leżą natomiast kwestie merytoryczne funkcjonowania WTZ i właściwe 

wydatkowanie środków z FRON-u. 

Radny Adam Ryfa stwierdził, że należałoby się zastanowić co się takiego zadziało, że od 

pół roku  słychać  o pewnych nieprawidłowościach w funkcjonowaniu WTZ. Mimo,  
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że wcześniejsze kontrole nie wnosiły żadnych zastrzeżeń i zakład działał prawidłowo. 

Radny chciałby również usłyszeć jednoznacznie, czy Starosta zamierza zawszeć umowę z 

inną organizacją. Starosta stwierdził, że nie jest prawdą, iż nigdy wcześniej nie było uwag   

do funkcjonowania Warsztatu. W minionych latach były bowiem wysyłane pisma  

o korygowanie pewnych nieprawidłowości. W ocenie Starosty, pod względem 

merytorycznym, wydaje się, że aktualnie WTZ pracuje właściwie. Powiat nie powinien 

jednak wnikać w kwestie pomiędzy pracownikiem i pracodawcą jako, że jest to sprawa 

poza strukturą Starostwa i innych jednostek powiatowych. Starosta poinformował 

również, że nie zamierza podpisać umowy z innym podmiotem niż z GOPS-em. Taka 

umowa funkcjonuje od lat i jest co roku aneksowana. Zapewnił, że nie zamierza jej 

wypowiedzieć i podpisać nowej z innym podmiotem.  Radny Adam Ryfa stwierdził,  

że w tej sytuacji sprawę  WTZ można uznać za zamkniętą. 

Radna Elżbieta Mojzesowicz zapytała się, czy wpłynęła odpowiedź Powiatowego Lekarza 

Weterynarii w sprawie zamknięcia zakładu produkcji mączki rybnej w Trzeciewcu. 

Starosta Bydgoski wyjaśnił, że zorganizował spotkanie z udziałem Powiatowego Lekarza 

Weterynarii i Wójta Gminy Dobrcz w tej sprawie. Okazało się, że zakład ten nigdy nie 

miał zgody na rozpoczęcie produkcji. Powiatowy Lekarz Weterynarii zapewnił, że zgoda 

taka zostanie wydana jeśli zakład spełni warunki sanitarne. Głównym problemem był brak 

miejsca na mycie opakowań, ale zakład podjął już pewne działania w tym kierunku.  

Radna Elżbieta Wysocka zwróciła się z zapytaniem, czy Radni będący członkami Zarządu 

Powiatu mogą jednocześnie pełnić  funkcje w zarządzie LGD Trzy Doliny? Pan Mirosław 

Klimkiewicz – Radca Prawny wyjaśnił, że każda ustawa samorządowa zawiera zakaz 

dotyczący działalności gospodarczej wykonywanej osobiście przez Radnych lub 

zarządzania taką działalnością. Według wiedzy mecenasa LGD Trzy Doliny, nie prowadzi 

działalności gospodarczej w rozumieniu przepisów ograniczających działalność Radnych. 

Każdy przypadek należy rozpatrywać indywidualnie tj. czy prowadzona działalność jest 

działalnością gospodarczą i czy ta działalność korzysta z majątku samorządu. Gdyby LGD 

chciało prowadzić działalność gospodarczą, wówczas Radny musiałby zadeklarować którą 

z funkcji chce pełnić. Radny Jacek Kruszyna zauważył, że jak stwierdził przedmówca, 

taka jest jego wiedza w tej sprawie. Radny poprosił jednak o wyjaśnienie co w tej sytuacji 

stanowi prawo? Pan Klimkiewicz wyjaśnił, że tak właśnie prawo stanowi. Kwestia jego 

wiedzy dotyczyła prowadzenia przez LGD działalności gospodarczej i braku wpisu  do 

rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego.  Radny Jacek Kruszyna 

zauważył, że każdy z Radnych głosuje nad uchwałą budżetową. W dniu dzisiejszym 

będzie podejmowana również uchwała o zwiększeniu składki członkowskiej w LGD. 

Decyzję w tej sprawie będą podejmowali również  Radni będący zarówno członkami 

Zarządu  Powiatu jak i Zarządu LGD Trzy Doliny. Radny dopytywał się, czy zdaniem 

pana Mecenasa nie zachodzi w tym zakresie zbieżność interesów? Pan Klimkiewicz 

wyjaśnił, że jak zrozumiał, Radna dopytywała się o zagadnienie zakazu łączenia funkcji. 

Natomiast Radny poruszył w tej chwili inna kwestię dotyczącą wyłączenia się Radnego ze 

spraw, z którymi jest związany w sposób majątkowy. Następnie Radny Jacek Kruszyna 

odnosząc się do słów Starosty, że drogą obiegową dowiedział się o wyborze nowych 

członków zarządu LGD, dopytywał się czy nie byłoby wskazane, aby Radni również 

posiedli taką wiedzę wcześniej. Starosta wyjaśnił, że ani Zarząd ani Rada Powiatu nie 

desygnowały swoich kandydatów na członków zarządu LGD.  Pan Leszek Kuziak 

reprezentuje Gminę Osielsko, pan Romuald Góralczyk  Gminę Nowa Wieś Wielka, pan 

Maciej Makowski Gminę Koronowo, a pani Anna Bączkowska jest z gminy Białe Błota. 

Każda kandydatura była wstępnie omawiana z Wójtami i Burmistrzami i jest to 

przypadek, że w składzie zarządu LGD są również osoby będące członkami Zarządu 

Powiatu.  
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Radny Jacek Kruszyna nawiązując do interpelacji zgłoszonych na poprzedniej sesji  

i udzielonych odpowiedzi zapytał się o sprawę oznakowania na drodze 1550C Brzoza  

– Prądocin i zamierzeń inwestycyjnych związanych z tą drogą. Wicestarosta 

odpowiedział, że sprawa oznakowania została przekazana Generalnej Dyrekcji Dróg 

Krajowych i Autostrad do rozpatrzenia. Natomiast Starosta wyjaśnił, że rozmawiał  

w sprawie inwestycji na drodze Brzoza – Prądocin  z Wójtem Gminy Nowa Wieś Wielka.  

Gmina spróbuje ułożyć z wyprzedzeniem rurę kanalizacyjną biegnącą pod tą drogą. 

Jesienią Starostwo rozpoczęłoby prace związane z opracowaniem dokumentacji 

technicznej na odcinek do drogi gminnej. Jednocześnie Wójt zadeklarował, że przystąpi 

również do projektowania naprawy drogi gminnej. Samorządy razem przystąpią do 

realizacji, każdy swojego odcinka, tak aby je połączyć w kształcie litery „c”. Następnie 

Radny Jacek Kruszyna złożył interpelację. Radny poinformował, że na sesji Rady Gminy 

Nowa Wieś Wielka, Wójt Gminy z Przewodniczącym Rady, zwrócili się z prośbą  

do Radnych Powiatowych o pomoc mieszkance Gminy w rozbudowie jej 

przedsiębiorstwa. Uchwalony w 2012r. plan zagospodarowania przestrzennego, 

umożliwiający rozbudowę zakładu, został zakwestionowany i zgodnie z informacją 

Wójta, obowiązujący jest plan z 2003r., który takiej rozbudowy nie umożliwia. Starosta 

odpowiedział, że jeśli obowiązujący plan zagospodarowania przestrzennego nie 

umożliwia rozbudowy przedsiębiorstwa, to nie ma legalnego sposobu obejścia tego planu. 

 

9. Sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej powiatu bydgoskiego 

przedstawił pan Tomasz Płaczkowski – Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej 

Straży Pożarnej w Bydgoszczy. Następnie Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu 

uchwałę Nr 107/XVII/16 w sprawie przyjęcia rocznej informacji Komendanta Miejskiego 

Państwowej Straży Pożarnej w Bydgoszczy o stanie bezpieczeństwa, ochrony 

przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych Powiatu Bydgoskiego za 2015r. 

(załącznik nr 4 do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 19 za,  

0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecni podczas głosowania byli Radni:  

R. Góralczyk, T. Zamłyński). 

 

10. Radni nie wnieśli uwag do informacji o działalności Ochotniczych Straży Pożarnych  

na terenie powiatu bydgoskiego za 2015r. (załącznik nr 5), którą przedstawił pan Zdzisław 

Mazur – Prezes Zarządu Powiatowego ZOSP RP. 

 

11. Przewodniczący Rady poinformował, że Komisje Rady na posiedzeniach poprzedzających 

sesję wytypowały trzech Radnych: Romana Guździoła, Macieja Makowskiego i Andrzeja 

Szmytkę, na członków wspólnej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta 

Bydgoszczy i Powiatu Bydgoskiego. Na zapytanie Przewodniczącego Rady, tylko Radni 

Maciej Makowski i Roman Guździoł wyrazili zgodę na kandydowanie. Następnie Radny 

Adam Ryfa zgłosił kandydaturę Radnego Radosława Kempinskiego. Na zapytanie 

Przewodniczącego Rady, Radny Radosław Kempinski wyraził zgodę na kandydowanie. 

Do składu wspólnej Komisji, Rada może delegować maksymalnie dwóch Radnych.  

W związku z powyższym, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszone 

kandydatury w kolejności alfabetycznej. W następstwie przeprowadzonych głosowań,  

na członków wspólnej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Bydgoszczy  

i Powiatu Bydgoskiego Rada wytypowała Radnych: Romana Guździoła, za którego 

kandydaturą głosowało 15 Radnych i Macieja Makowskiego, za którego kandydaturą 

głosowało 14 Radnych. Za kandydaturą Radnego Radosława Kempinskiego,  

w powtórzonym głosowaniu, głos oddało 12 Radnych.  
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12. Następnie Radni przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 108/XVII/16 w sprawie delegowania 

Radnych Rady Powiatu Bydgoskiego do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla 

Miasta Bydgoszczy i Powiatu Bydgoskiego (załącznik nr 6 do protokołu). Uchwała 

została podjęta stosunkiem głosów: 16 za, 0 przeciw i 6 wstrzymujących się (nieobecny 

podczas głosowania był Radny J. Kruszyna). 

 

13. Radni nie wnieśli uwag do informacji o realizacji zadań z zakresu kultury, sportu  

i turystyki w 2015r. stanowiącej załącznik nr 7 do protokołu. 

 

14.  

a) Radni nie wnieśli uwag do sprawozdania z konsultacji społecznych projektu „Trybu 

powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego Powiatu Bydgoskiego”, stanowiącego załącznik nr 8 do protokołu. 

b) Radny Adam Ryfa zwrócił się z zapytaniem, kiedy będzie możliwość zgłaszania 

kandydatów do Rady Działalności Pożytku Publicznego? Pan Andrzej Kubiak – Zastępca 

Dyrektora Wydziału Rozwoju i Funduszy Europejskich Starostwa Powiatowego  

w Bydgoszczy wyjaśnił, że do 25 marca br. swoich przedstawicieli mogły zgłaszać 

organizacje pozarządowe za pośrednictwem formularza elektronicznego udostępnionego 

na stronie internetowej. Następnie Zarząd Powiatu wytypuje ze swego składu dwóch 

kandydatów oraz Rada Powiatu kolejnych dwóch, prawdopodobnie już na najbliższej sesji 

w kwietniu br.  

Następnie Radni przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 109/XVII/16 w sprawie określenia 

trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Bydgoskiego (załącznik nr 9 do protokołu). 

Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 22 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się 

(nieobecny podczas głosowania był Radny J. Kruszyna). 

 

15. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 110/XVII/16 w sprawie wyrażenia 

zgody na wysokość składki członkowskiej z tytułu członkostwa Powiatu Bydgoskiego w 

stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Trzy Doliny” (załącznik nr 10 do protokołu). 

Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 21 za, 0 przeciw i 1 wstrzymujących się 

(nieobecny podczas głosowania był Radny J. Kruszyna). 

 

16. Radni nie wnieśli uwag do sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w 2015r. stanowiące załącznik nr 11 do protokołu. 

 

17. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 111/XVIII/16 w sprawie określenia 

zadań i podziału środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na 2016r. (załącznik nr 12 do protokołu). Uchwała została podjęta 

stosunkiem głosów: 20 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecni podczas 

głosowania byli Radni: J. Kruszyna, R. Guździoł i M. Niedżwiedzka). 

 

18. Radni nie wnieśli uwag do planu budowy dróg oraz obiektów mostowych na rok 2016 

stanowiącego załącznik nr 13 do protokołu. 

 

19.  

a) Radni nie wnieśli uwag do sprawozdania z konsultacji społecznych projektu „Planu 

zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Powiatu Bydgoskiego” 

stanowiącego załącznik nr 14 do protokołu. 
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b) Radny Piotr Kozłowski wyraził opinię, że projekt uchwały został bardzo dobrze 

przygotowany. Radny zapytał się, czy Powiat będzie teraz organizował transport 

publiczny? Pan Zbigniew Łuczak – Wicestarosta Bydgoski odpowiedział twierdząco. 

Następnie Radni przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 112/XVII/16 w sprawie przyjęcia 

Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Powiatu 

Bydgoskiego (załącznik nr 15 do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 

20 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecni podczas głosowania byli Radni:  

J. Kruszyna, R. Guździoł i M. Niedżwiedzka). 

 

20. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 113/XVIII/16 w sprawie określenia 

Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy jako jednostki obsługującej w ramach wspólnej 

obsługi (załącznik nr 16 do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów:  

20 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecni podczas głosowania byli Radni:  

J. Kruszyna, R. Guździoł i M. Niedżwiedzka). 

 

21. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 114/XVIII/16 w sprawie udzielenia 

Gminie Dobrcz pomocy finansowej na rozbudowę Zespołu Szkół w Dobrczu (załącznik 

nr 17 do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 20 za, 0 przeciw  

i 0 wstrzymujących się (nieobecni podczas głosowania byli Radni: J. Kruszyna,  

R. Guździoł i M. Niedżwiedzka). 

 

22. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 115/XVIII/16 w sprawie udzielenia 

Gminie Dąbrowa Chełmińska pomocy finansowej (załącznik nr 18 do protokołu). 

Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 20 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się 

(nieobecni podczas głosowania byli Radni: J. Kruszyna, R. Guździoł i M. Niedżwiedzka). 

 

23. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 116/XVIII/16 zmieniającą budżet 

Powiatu Bydgoskiego na rok 2016 (załącznik nr 19 do protokołu). Uchwała została 

podjęta stosunkiem głosów: 20 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecni podczas 

głosowania byli Radni: J. Kruszyna, R. Guździoł i M. Niedżwiedzka). 

 

24. Przewodniczący Rady przypomniał, że zgodnie z wprowadzoną na sesji zmianą, kolejnym 

punktem obrad jest rozpatrzenie skargi na Starostę Bydgoskiego w związku  

ze sprawowanym przez niego nadzorem nad Stowarzyszeniem Właścicieli Ogrodów 

Działkowych „Pod Masztem” w Dobrczu. Radni mieli możliwość zapoznania się przed 

sesją z treścią skargi oraz wyjaśnień Starosty. Pani Małgorzata Kaźmierczak  

– Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że na ostatnim posiedzeniu, 

członkowie  Komisji zapoznali się ze sprawą, omówili ją i uznali skargę za bezzasadną. 

Następnie Radni przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 117/XVII/16 w sprawie rozpatrzenia 

skargi na Starostę Bydgoskiego (załącznik nr 20 do protokołu), po odczytaniu jej treści 

przez Przewodniczącego Rady. Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 20 za,  

0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecni podczas głosowania byli Radni: J. Kruszyna, 

R. Guździoł i M. Niedżwiedzka). 

 

25. Radny Andrzej Szmytka zgłosił wniosek o naprawę, w ramach bieżącego utrzymania, 

powstałych po okresie jesienno – zimowym ubytków na drogach: 1537C  prowadzącej  

do Trzcińca oraz drogi 1538C do Przyłęk. Następnie Radny podziękował za naprawę 

drogi powiatowej 1535C Łochowo – Zamość prosząc jednocześnie o utrzymanie 

bieżącego stanu. 

Radny Leszek Kuziak zgłosił wniosek o wybudowanie odcinka chodnika pełniącego 

funkcję przystanku autobusowego przy ul. Bydgoskiej w Niemczu (na wysokości  
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ul. Letniej, w kierunku z Żołędowa do Niemcza). Radny rozmawiał z Wójtem Gminy 

Osielsko, który zapewnił, że postawiona zostanie w tym miejscu wiata jeśli tylko 

powstanie chodnik. Radny zwrócił również uwagę, na konieczność uzupełnienia w kilku 

miejscach tłucznia na ul. Starowiejskiej w Jarużynie. Radny przypomniał, że problem ten 

był już sygnalizowany na poprzedniej sesji.  

Radna Elżbieta Wysocka zgłosiła wniosek o przeanalizowanie możliwych rozwiązań 

celem poprawy bezpieczeństwa na drodze 1549C Solec Kujawski – Chrośna – Nowa 

Wieś Wielka. Widoczność na drodze jest w okresie jesienno – zimowym znacznie 

ograniczona. Pobocza drogi uzupełniane zostały tłuczniem, który jest rozjeżdżany i uderza 

w samochody.  

Radny Radosław Kempinski zgłosił wniosek o uzupełnienie oznakowania „niebezpieczny 

zakręt w lewo” za Wojnowem na drodze 1529C Wojnowo – Osówiec. 

Radny Tadeusz Zamłyński zwrócił się z prośbą o uprzątnięcie z dróg powiatowych liści  

i piasku po okresie zimowym. Pan Zbigniew Łuczak – Wicestarosta wyjaśnił, że zadanie 

oczyszczania dróg po zimie zostało już zlecone. 

Przewodniczący Rady przypomniał o obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego  

za 2015r. w terminie do końca kwietnia br. Następnie Przewodniczący odczytał 

zaproszenie Starosty do udziału w pracach zespołu ds. opracowania Programu Rozwoju 

Powiatu Bydgoskiego na lata 2017 – 2023 (załącznik nr 21 do protokołu).  Pan Andrzej 

Kubiak – Zastępca Dyrektora Wydziału Rozwoju i Funduszy Europejskich Starostwa 

Powiatowego w Bydgoszczy przedstawił proponowany harmonogram prac. Pierwszy etap 

stanowi opracowanie do 12 września br. wstępnej wersji dokumentu. Następnie 

przeprowadzenie konsultacji społecznych, opracowanie ostatecznej wersji Programu do 

końca października i jego przedłożenie na sesji w listopadzie br. W następstwie dyskusji 

ustalono, że Radni chcący brać udział w pracach zespołu zapiszą się na listę po sesji u 

pracownika Biura Rady, ewentualnie zgłoszą swoje kandydatury telefonicznie najpóźniej 

następnego dnia. Przewodniczący przypomniał również, że na poprzedniej sesji Radny 

Adam Ryfa wystąpił z inicjatywą organizacji obchodów Narodowego Dnia Pamięci 

Męczeństwa Kresowian. Przewodniczący zaproponował, aby Radni deklarujący pracę w 

komitecie organizacyjnym zgłosili to pracownikowi Biura Rady po sesji. 

Radna Żanetta Kaźmierczak zaprosiła na Mistrzostwa Polski w Maratonie Nordic 

Walking a także Sztafetowe Mistrzostwa Polski i V Gminny Rajd Nordic Walking, które 

odbędą się 23 kwietnia br. na stadionie w Żołędowie. 

Przewodniczący Rady zaprosił na VI Ogólnopolski Bieg Uliczny im. Braci Mikrutów  

w Koronowie 24 kwietnia br. 

 

26. Na zgłoszone na sesji interpelacje zostały udzielone odpowiedzi ustne w pkt 8. Porządku 

Obrad. 

  

27. Sprawozdanie Komisji Wniosków, stanowiące załącznik nr 22 do protokołu, przedstawił 

Radny Romuald Góralczyk. Komisja odnotowała cztery wnioski, które zostały następnie 

poddane pod głosowanie: 

- wniosek Radnego Andrzeja Szmytki o naprawę ubytków na drogach: 1537C  prowadzącej 

do Trzcińca oraz drogi 1538C do Przyłęk został przez Radnych przyjęty stosunkiem 

głosów: 18 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się, 

- wniosek Radnego Leszka Kuziaka o wybudowanie odcinka chodnika przy ul. Bydgoskiej 

w Niemczu na wysokości ul. Letniej został przez Radnych przyjęty stosunkiem głosów: 

18 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się, 

- wniosek Radnej Elżbiety Wysockiej o przeanalizowanie możliwych rozwiązań celem 

poprawy bezpieczeństwa na drodze 1549C Solec Kujawski – Chrośna – Nowa Wieś 
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Wielka został przez Radnych przyjęty stosunkiem głosów: 18 za, 0 przeciw i 0 

wstrzymujących się, 

- wniosek Radnego Radosława Kempinskiego o uzupełnienie oznakowania „niebezpieczny 

zakręt w lewo” za Wojnowem na drodze 1529C Wojnowo – Osówiec został przez 

Radnych przyjęty stosunkiem głosów: 18 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się, 

Nieobecni podczas głosowania byli Radni: J. Kruszyna, R. Guździoł i M. Niedżwiedzka,  

P. Kozłowski i M. Makowski. 

 

28. W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął obrady  

XVII Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego V Kadencji o godz. 12.48.  

 

 
Protokołowała: Paulina Wengler 

Sekretarz Obrad: Tadeusz Zamłyński 


